
狩猟者登録証と出猟カレンダーの書き方

◼ 狩猟を行った際には、狩猟者登録証または出猟カレンダー
に、捕獲等の情報を記入してください。

それ以外の狩猟
シカ・イノシシ・クマ

の狩猟

出猟カレンダー
銃猟の記載例はp２
わな猟の記載例はp3

狩猟者登録証
記載例は下記

狩猟期間が終了したら必ず返納・提出してください

狩猟者登録証の記入例

（狩猟者登録証の裏面）

1/4 郡上市 119Ｃ 2  1 ヒドリガモ

郡上市 1  イタチ

郡上市 1  コガモ

郡上市 1  コガモ

Ｃ

Ｃ

Ｃ

1/4

1/4

1/8

第一種銃猟

わな猟

網 猟

網 猟

119

119

119

➢ 捕獲日、捕獲場所、鳥獣の種類が異なる場合は、別の行に記入してく
ださい。

➢ シカ・イノシシ・クマについては、「出猟カレンダー」に記入してく
ださい。

わなの場合は「獲物がわなにかかった日」を記入

岐阜県鳥獣保護区等位置図を確認して記入

誤って記入した場合は斜線をひく

1



➢ 目撃数には、
 捕獲数は含めない

➢ 目撃数、捕獲数ともに
 協猟者の分は含めない

岐阜県鳥獣保護区等
位置図を確認して記入

目撃、捕獲がなかった場合も
出猟した場合は記入

市町村等が実施する
・被害防止捕獲
・個体数調整
・指定管理鳥獣捕獲
 で出猟した場合は、
「許可」に〇

豚熱対策として、以下を遵守していただき、確認の〇
①消毒、②捕獲個体の適正処理、③自家消費の徹底

出猟カレンダー・銃猟の記入例

➢ 出猟日、出猟場所が異なる場合は、別の行に記入してください。

➢ わな猟の止めさしに銃を利用した場合は、わな猟の出猟カレンダーに
記入してください。

➢ シカ・イノシシ・クマ以外については、「狩猟者登録証」に記入して
ください。
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〇

岐阜県鳥獣保護区等
位置図を確認して記入

市町村等が実施する被害防止捕獲、個体数調整、
指定管理鳥獣捕獲 で出猟した場合は、「許可」に〇

設置した数を記入
※増減が生じた場合は、解除月日を記入
し、新しい行に増減後の設置を記入

捕獲できたわなが、
「２．わな設置関する記録」の
ア～セのいずれか確認して記入

捕獲数を記入

わなを設置した日と
解除した日を記入

豚熱対策として、
以下を遵守していた
だき、確認の〇
①消毒
②捕獲個体の適正処理
③自家消費の徹底

出猟カレンダー・わな猟の記入例

➢ シカ・イノシシ・クマ以外については、「狩猟者登録証」に記入してくだ
さい。
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D-110

D-111

D-117

D-118
D-119

D-124

下呂市

下呂市

下呂市

下呂市

下呂市

下呂市

11

11

5

5

1

1
1

1

1

1
2

2

11

11

1

1
1

1

30

30

31

31
31

31

3

3

3
2

2

1

〇

〇

〇

〇

イ

ア

カ

ウ

エ

オ

11

11

25

30

1

1

1

1

4

5

6

7

1

1

1

1

1

1 〇
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